

Toftlund Brugsforening

Søndergade 31

6520 Toftlund

CVR nr. 22 53 62 14

Årsrapport 2015

(48. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 28/4 2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | |
| Foreningsoplysninger | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 11 |
| Balance pr. 31. december | 12 |
| Noter til årsregnskabet | 14 |

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|--|--------|--------|--------|--------|--------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 13.927 | 13.616 | 13.817 | 13.902 | 10.325 |
| Resultat før finansielle poster | -1.391 | -314 | 362 | 521 | 1.006 |
| Resultat af finansielle poster | 403 | 291 | 127 | 92 | 20 |
| Årets resultat | -662 | 196 | 600 | 168 | 769 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 41.048 | 39.904 | 41.464 | 41.677 | 32.079 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 2.633 | 612 | 1.312 | 2.635 | 1.034 |
| Egenkapital | 27.634 | 28.272 | 28.053 | 27.429 | 22.804 |
| Nøgletal | | | | | |
| Soliditetsgrad | 67,3% | 70,9% | 67,7% | 65,8% | 71,1% |
| Forrentning af egenkapital | -2,4% | 0,7% | 2,2% | 0,7% | 3,4% |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 661.750, og foreningens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 27.633.541.

Årets resultat er isoleret set ikke tilfredsstillende, men det skal vurderes på baggrund af forandringer, der er foretaget i foreningen. Vi ser frem til de kommende år med fortrøstning, og skal opfordre medlemmerne til at støtte op om deres lokale butik.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|------|------------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 13.927.156 | 13.615.527 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>-13.413.121</u> | <u>-12.044.287</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 514.035 | 1.571.240 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | <u>-1.905.406</u> | <u>-1.884.958</u> |
| Resultat før finansielle poster | | -1.391.371 | -313.718 |
| Finansielle indtægter | 2 | 466.574 | 463.022 |
| Finansielle omkostninger | | <u>-63.222</u> | <u>-172.175</u> |
| Resultat før skat | | -988.019 | -22.871 |
| Skat af årets resultat | | <u>326.269</u> | <u>218.675</u> |
| Årets resultat | | <u>-661.750</u> | <u>195.804</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>-661.750</u> | <u>195.804</u> |
| | | <u>-661.750</u> | <u>195.804</u> |

Balance pr. 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|------|--------------------------|--------------------------|
| AKTIVER | | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | | |
| Grunde og bygninger | | 26.088.081 | 25.983.128 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | <u>3.898.401</u> | <u>3.275.468</u> |
| | | <u>29.986.482</u> | <u>29.258.596</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 2.148.375 | 1.870.835 |
| Andre tilgodehavender | 6 | <u>433.112</u> | <u>433.112</u> |
| | | <u>2.581.487</u> | <u>2.303.947</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>32.567.969</u> | <u>31.562.543</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Færdigvarer og handelsvarer | | <u>6.176.304</u> | <u>6.674.677</u> |
| | | <u>6.176.304</u> | <u>6.674.677</u> |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 500.694 | 364.906 |
| Andre tilgodehavender | | 871.253 | 753.019 |
| Selskabsskat | | <u>77.939</u> | <u>262.454</u> |
| | | <u>1.449.886</u> | <u>1.380.379</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>853.533</u> | <u>286.784</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>8.479.723</u> | <u>8.341.840</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u>41.047.692</u> | <u>39.904.383</u> |

Balance pr. 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| PASSIVER | | | |
| EGENKAPITAL | | | |
| | 4 | | |
| Andelskapital | | 101.599 | 77.827 |
| Overført resultat | | <u>27.531.942</u> | <u>28.193.693</u> |
| Egenkapital i alt | | <u>27.633.541</u> | <u>28.271.520</u> |
| HENSATTE FORPLIGTELSER | | | |
| Hensættelse til udskudt skat | | <u>2.853.009</u> | <u>3.179.985</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>2.853.009</u> | <u>3.179.985</u> |
| GÆLDSFORPLIGTELSER | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| | 5 | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | <u>966.771</u> | <u>1.261.774</u> |
| | | <u>966.771</u> | <u>1.261.774</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| | 5 | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 326.000 | 840.588 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 6.609.103 | 4.062.942 |
| Anden gæld | | <u>2.659.268</u> | <u>2.287.574</u> |
| | | <u>9.594.371</u> | <u>7.191.104</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>10.561.142</u> | <u>8.452.878</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>41.047.692</u> | <u>39.904.383</u> |
| Eventualposter m.v. | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 | 2014 |
|---|--------------------------|--|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 11.661.601 | 10.522.593 |
| Pensionsforsikringer | 467.010 | 349.632 |
| Andre omkostninger til social sikring | 771.205 | 823.651 |
| Andre personaleomkostninger | 513.305 | 348.411 |
| | <u>13.413.121</u> | <u>12.044.287</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>39</u> | <u>39</u> |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver | 449.478 | 452.462 |
| Andre finansielle indtægter | 17.096 | 10.560 |
| | <u>466.574</u> | <u>463.022</u> |
| 3 Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygning- er | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2015 | 34.683.720 | 8.825.120 |
| Tilgang i årets løb | 793.955 | 1.839.336 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-2.694.607</u> |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>35.477.675</u> | <u>7.969.849</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | 8.700.589 | 5.549.654 |
| Årets afskrivninger | 689.005 | 1.216.401 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>-2.694.607</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | <u>9.389.594</u> | <u>4.071.448</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>26.088.081</u> | <u>3.898.401</u> |

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

| | Andelskapital | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|----------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015 | 77.827 | 28.193.692 | 28.271.519 |
| Indbetalt andelskapital | 23.772 | 0 | 23.772 |
| Årets resultat | 0 | -661.750 | -661.750 |
| Egenkapital 31. december 2015 | 101.599 | 27.531.942 | 27.633.541 |

Andelskapitalen har udviklet sig således:

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|--|----------------|---------------|---------------|---------------|--------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Andelskapital 1. januar 2015 | 77.827 | 55.431 | 31.424 | 7.990 | 5.094 |
| Tilgang i året | 23.772 | 22.396 | 24.007 | 23.434 | 2.896 |
| Afgang i året | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Andelskapital 31. december 2015 | 101.599 | 77.827 | 55.431 | 31.424 | 7.990 |

5 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2015 | Gæld 31. december 2015 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.102.362 | 1.292.771 | 326.000 | 0 |
| | 2.102.362 | 1.292.771 | 326.000 | 0 |

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter m.v.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger og COOP solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 1.483.533.

Foreningen har indskudt kr. 433.112 som ansvarlig lån i Coop Danmark A/S. Beløbet indgår under posten Andre tilgodehavender under anlægsaktiver. Lånet er ansvarlig kapital og træder tilbage for anden gæld i tilfælde af Coop Danmark A/S opløsning eller konkurs.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 1.292.771, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 25.841.626.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, kr. 2.000.000, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 25.841.626.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have hos FDB i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 755.654.

Der er oprettet ejerpantebreve kr. 770.000 i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør 25.841.626. Ejerpantebrevene ligger i egen beholdning.